pugnaturus. Tu vero qui magnus
et excelsus es. vis te quasi dicere im-
mortalem. cum veneris mittere pu-
gnam nobiscum. nihil acquires si vi-
ctorem reportabis. quia paruum ho-
minem et latrunculum obtinebis.
¶ Si ego vicerem. gloria mihi magna
erit. quia imperatoris magnifi-
centissimi victoriam adipiscar. Verum
quia dixisti perfidiam auro plurimo
habundare. acuisi sensus nostros.
et fecisti nos strenuos in virtute ut
aurum vestrum possim acquirere. et
quam nos dixisti habere paupertatem
repellere. Ex eo vero quod nobis pilam
ludicam zocham et caneram auream
dixisti. que futura sunt certissime
propheta. et que nos speramus dis-
fauentibus euenire. Per rotundita-
tem vero pile intelligimus orbem terra-
rum. quod imperio nostro debet subiuga-
ri. Per zocham que a capite curua
existit contemplantur quod omnes reges
et terrarum principes coram nostra pre-
sentia curuabunt. Per caneram au-
ream quod caput hominis induit et con-
girat nos victores. et non victos arbi-
tramur. Tu autem qui magnus es et
potentissimus iam nobis tributa de-
disti. dum a te pilam ludicam. zocham
et caneram auream. que tanta si se con-
tinent dignitates receperimus. Cum
hec scripta fuisset epistola vocauit
ad se nuncios Darii imperatoris. et da-
tis illis donis optimis et epistola re-
cesserunt. Post hec alexander amo-
to exercitu cepit ire. Darius itaque ple-
cta epistola turbatus est valde. De-
inde scripsit epistolam satrapibus su-
is tali modo.

Ex regum da-

¶ r riamo et Ambiocho

satrapibus gaudium. Audiuimus
quod Alexander philippi macedonis
in stulticiam eleuatus intrauit. Asy-
am. ipsamque pulchritudine euacu-
auit. Quapropter damus vobis fir-
miter in mandatis. ut magnis et stre-
nuis viris nostri imperii fidelibus con-
gregatis contra puerulum illum insur-
gere non tardens. apprehendentes il-
lum. et coram nostra plenaria ducen-
tes. ut illo pueriliter flagellato indu-
am purpura. et dirigam eum mari
sue olimpie derogatum. Non enim
debet eum pugnare. sed cum pueris
puerilia exercere. Relegentes itaque
satrapes darii epistolam taliter da-
rio rescripserunt.

Epistola missa Dario a primo
et ambiocho satrapibus.

Egi regum da-

¶ r rio deo magno Idamum
et ambiochus seruitutes.

Sciat magnitudo vestra quod ipse pu-
er alexander. qui ut dicitis nostram
provinciam deuastauit et dissipauit.
nos congregata multitudie cum
eo pugnantem terga verumus. vir-
eualimus de manibus pugnantium.
Nos itaque quos dicitis vestri im-
perii adiutores. maiestati vestre hu-
militate supplicamus. ut nobis vestris
fidelibus succurrans. Cum autem
Darius ipsam epistolam perlegisset.
supuenit nuncius alter dicens. quod alex-
ander castrametatus erat super flu-
uium qui siragma dicitur. Audientes
hec Darius imperator. iterum scri-
psit Alexandro hoc modo.

Epistola missa Alexandro per Da-
rium et semen papaueris.

Arius rex re

D gum & dñs dominantius
famulo nostro alexandro
mandam. Per vniuersum orbes
comēdātū est nomē Barii & lauda
tū. quoniam & diu utubabāt nomē ei.
Tu autē qualiter ausus es pirans
reflumina mōtes & maria et facere
impenū contra nostri imperij maie
statē. Maxima siquidē tibi gloria
esset si absq; nostra licētia volunta
teq; posses macedoniā gubernare.
Melius ubi esset de tuis maleficijs
penitere q̄s a nobis iniuriā pualidā
promereri. Cū absq; nostra domi
natione terra possit q̄si vidua nun
cupari. Reuertere igit in terrā tuā
pauisq; nostre indignatiōis ira sup
caput tuū irruat & descēdat. Verus
ut quanta sit gloria et fortitudo nos
tra agnoscas. significam⁹ tibi per
hec grana papaueris q̄ in mantica
destinam⁹. Vides ergo si hec gra
na poteris numerare. sic p̄ certo sc
as q̄ noster populus poterit sic nu
merari. Quod si facere nō valebis
reuertere in terrā tuā & obliuiscere q̄
fecisti. quia innumerabilis est nostro
rū copia pugnatorū. & de cetero ta
lia facere non presumas.

Quomodo nuncijs Barii obtu
lerunt alexandro epistolam Barii
& semen papaueris sibi missi.

Im autem

C venissent nūcij darii ad
alexandri epistolā sibi &
semen papaueris obtulerūt. Ador
aūt ut alexander epistolā legit mit
tens manū in mantica tulit de ipso
semine. mittensq; illud in os suū ce

pit mandere dicēs. Tideo q̄ hoies
illius muli sunt. sed sicut hoc semē
molles reperuntur. Inter hec ves
nerunt quidā de macedonib⁹ dicen
tes alexandro. q̄ olimpia mater sua
infirmate graui teneretur. Eludē
ens hec alexāder tristis est valde ef
fectus. Et tamen scripsit epistolā da
rio ita continentem.

Epistola missa dario ab alexan
dro q̄n militi piper. p̄ semine papau
eris q̄d receperat a Bario.

Alexander fi

A lius Iphiliippi & regine o
limpie Bario regi persā
rū mādam. Scias q̄ plurime epi
stole aduenerūt q̄ inuitos facere cō
pulerūt q̄ dicem⁹. Tu autē noli cogi
tare q̄ pre pauore aut dubitatione
tue pane glie dirigam⁹ retrocedere
gressus nostros. sed ut videā matrē
meā q̄ infirmitate grauissima deti
net. Scias ergo q̄ nō post multum
temp⁹ ad te cum maxima copia pu
gnatorū festinamus & citius venie
mus. Ecce nunc tibi instar seminis
papaueris dirigim⁹ istud piper. ut
cognoscas q̄ multitudo semis pa
paueris b⁹ paruissimi piperis acu
mine subiugat. Hanc epistolā de
dit alexander militib⁹ Barii & piper
& optima dona. & dimisit eos.

Quomodo Alexander redeūdo
macedoniā expugnauit a montem
principem Barii. & vicit eum.

Et inde amoto